государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

 основная общеобразовательная школа № 7 имени кавалера ордена Славы М.А. Николаева  города Сызрани городского

округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г.                                                                                                                          №_2\34 -ОД

Об организации  дистанционного обучения обучающихся 1- 9 классов.

В целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья обучающихся при неблагоприятных

метеорологических условиях

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 10.01.2023 года образовательный процесс для обучающихся 1-9 классов  организовать в

дистанционном режиме обучения согласно расписания учебных занятий с использованием

сети «Интернет»,  с применением в обучении ресурсов образовательных платформ

«Российская электронная школа», «Я класс», «Учи.ру».

2. Заместителю директора по УВР И.Б. Аттаеву составить расписание дистанционного обучения

в срок до 09.01.2023 года для размещения на сайте ОУ.

3. Заместителю директора по УВР И.Б. Аттаеву проводить мониторинг реализации

образовательных программ в дистанционном режиме.

4. Стромиловой Н.С., делопроизводителю, разместить на официальном сайте учреждения

информацию об организации дистанционного обучения.

5. Классным руководителям 1-9 класса проинформировать обучающихся и родителей (

законных представителей) о реализации образовательных программ с применением

дистанционных образовательных технологий, ознакомить с расписанием занятий, графиком

консультаций, в том числе через систему АСУ РСО.

6. Возложить на классных руководителей ответственность за координацию работы учителей с

обучающимися класса в дистанционном режиме.

7. Учителям-предметникам:

- подготовить изучение новых тем в соответствии с календарно-тематическим

планированием с применением дистанционных технологий;

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий

обучающихся в период дистанционного обучения;

- своевременно вносить данные в систему АСУ РСО;

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Л.Н. Климина